

Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego
OZK.0022.33.2012.II

Protokół Nr 99/12

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego

które odbyło się w dniu 27 czerwca 2012 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
rozpoczęcie obrad o godz. 12³⁰, zakończenie o godz. 13⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięli:

Przewodniczący Zarządu Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Radny Waldemar Pawłowski, Radny Wojciech Korkowski oraz Radny Andrzej Wilk.

Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń.

Osoby zaproszone

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia.

Grzegorz Janiec- Naczelnik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego i Środowiska

Tomasz Wosk – Naczelnik Kancelarii Starosty.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wniosek Wójta Gminy Zaleszany w sprawie dofinansowania zadania pn. „Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skowierzynie”.
4. Wniosek Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Stalowej Woli w sprawie dofinansowanie wyjazdu dzieci i młodzieży do Jastrzębiej Góry.

5. Wniosek dotyczący zwolnienia z opłat czynszu za miesiąc lipiec i sierpień firm: „Ekspres Bistro s.c.” oraz „BUSport”.
6. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garażu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli przy ul. Kwiatkowskiego 1.
7. Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi łączącej ul. Grabskiego z ul. Kwiatkowskiego w Stalowej Woli.
8. Sprawozdanie Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie realizacji powierzonego zadania publicznego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.
9. Wniosek Stowarzyszenia „Dobro Powraca” w Stalowej Woli w sprawie objęcia honorowym patronatem oraz wsparcia finansowego projektu pn. „Sportowe Wakacje z Niespodzianką”.
10. Wniosek w sprawie udzielenia zgody na udział Powiatu Stalowowolskiego jako partnera, w przygotowywanym przez Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalnego w Katowicach, projekcie pn. „Nowy wymiar kształcenia”.
11. Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 20 czerwca 2012 roku
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Zarządu **Robert Fila** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności otworzył 99 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

W drodze głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów, porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3.

Wniosek Wójta Gminy Zaleszany w sprawie dofinansowania zadania pn. „Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skowierzynie”.

Wniosek omówił Pan **Grzegorz Janiec** Naczelnik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego i Środowiska. Powiedział, że jest to kolejne pismo w sprawie wsparcia finansowego zadania polegającego na „dofinansowaniu zakupu lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Skowierzyn”. Wydział ABS podtrzymuje stanowisko dotyczące braku jakichkolwiek możliwości finansowych na pomoc w realizacji w/w zadania. Zarząd Powiatu planuje przeznaczyć środki w wysokości 130 000 tys. zł. na wkład własny na zadanie pn. „Termomodernizacja obiektów oświatowych”. W tej sytuacji dofinansowanie zadania pn. „Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skowierzynie” nie jest możliwe. Ponadto po zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska, brak jest możliwości formalno – prawnych na dofinansowanie takiego przedsięwzięcia z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska, które stanowią dochody budżetu powiatu. Udzielenie dotacji dla tego rodzaju zadania inwestycyjnego jest możliwe tylko z innych dochodów własnych powiatu, jednak aktualna sytuacja finansowa Powiatu Stalowowolskiego nie pozwala na włączenie do dofinansowania nowego zadania inwestycyjnego. Podsumowując Pan **Grzegorz Janiec** powiedział, że Wydział ABS opiniuje wniosek negatywnie. Radny **Waldemar Pawłowski** zauważył, że Gmina Zaleszany otrzymała 23 500 zł. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że jest to fundusz celowy, który ma status osoby prawnej i może realizować inne zadania. Radny **Andrzej Wilk** stwierdził, że należy doinformować Wójtów Gmin, iż nie ma możliwości dofinansowania zadań o podobnym charakterze ze środków pochodzących z budżetu Powiatu. Członkowie Zarządu nie zgłaszali dalszych uwag i pytań. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy Zaleszany w sprawie dofinansowania zadania pn. „Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skowierzynie”. „za” – brak głosów, „przeciw” – 5 głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.4.

Wniosek Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Stalowej Woli w sprawie dofinansowanie wyjazdu dzieci i młodzieży do Jastrzębiej Góry.

Wniosek omówił Pan **Grzegorz Janiec** Naczelnik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego i Środowiska. Powiedział, że 4 czerwca 2012r. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Stalowej Woli, złożył wniosek w sprawie dofinansowania zakupu usług transportowych w związku z wyjazdem dzieci i młodzieży do Jastrzębiej Góry. Szacowany koszt usług transportowych wynosi 7 000 zł. Wyjazd edukacyjno – ekologiczny odbędzie się w dniach 30.06–13.07.2012r. Zamierzonym efektem wyjazdu jest zwiększenie wrażliwości na piękno środowiska naturalnego, uświadomienie dzieci i młodzieży o obowiązku poszanowania środowiska naturalnego oraz poczucia odpowiedzialności za stan zasobów środowiska przyrodniczego, a także wyrobienie w młodzieży umiejętności do proekologicznych sposobów organizacji wolnego czasu. Przewodniczący Zarządu zaproponował przekazać na ten cel kwotę 900 zł ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego na edukację ekologiczną.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Mikołaja Kopernika w Stalowej Woli w sprawie dofinansowanie wyjazdu dzieci i młodzieży do Jastrzębiej Góry w kwocie 900 zł. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.5.

Wniosek dotyczący zwolnienia z opłat czynszu za miesiąc lipiec i sierpień firm: „Ekspres Bistro s.c.” oraz „BUsport”.

Wniosek omówiła Pani **Alicja Mach** Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Powiedziała, że w dniu 5 stycznia 2010 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 177/907/10 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli pomieszczeń w obiekcie przy ul. Kwiatkowskiego 1. Uchwała dotyczyła bufetu szkolnego, który został wynajęty dla Państwa Adama i Zofii Bogacz "Ekspres Bistro" s.c, na okres od 04.01.2010r. do 31.12.2012r. Ustalono miesięczną odpłatność za czynsz w wysokości 700 zł. Obecnie firma "Ekspres Bistro" s.c. zwróciła się do Dyrektora CEZ z wnioskiem o zwolnienie z opłat czynszu w miesiącach wakacyjnych lipiec i sierpień oraz

sporządzenie aneksu do umowy najmu. Z wnioskiem o zwolnienie z opłat czynszu w okresie lipiec - sierpień oraz sporządzenie aneksu do umowy, zwróciła się również firma "BUsport" - Marek Butryn, dzierżawiący powierzchnie pod dwa automaty wendingowe (słodczyce i napoje). Powierzchnie dzierżawione są na okres:

- od 07.04.2011 r. do 31.03.2014 r. (automat na artykuły spożywcze). Ustalono miesięczną odpłatność za czynsz w wysokości 140 zł.

- od 01.09.2010r. do 31.08.2013r. - automat z napojami (uchwała Nr 211/1077/10 z dnia 07 września 2010 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli pomieszczeń w obiekcie przy ulicy Kwiatkowskiego 1. Ustalono miesięczną odpłatność za czynsz w wysokości 160 zł.

W okresie wakacyjnym zarówno bufet szkolny jak i automaty będą nieczynne, a wszelkie urządzenia elektryczne zostaną wyłączone z eksploatacji. Ponadto oba podmioty zobowiązały się do ograniczenia lub całkowitego wycofania ze sprzedaży niektórych artykułów spożywczych, powszechnie uznanych za niezdrowe. Wydział IMP wnioski o zwolnienie z opłat czynszu poprzez sporządzenie aneksów do umów najmu opiniuje pozytywnie. Przewodniczący Zarządu zaproponował zwolnienie z opłat czynszu w okresie lipiec i sierpień w wysokości 50%. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań dotyczących projektu uchwały. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek dotyczący zwolnienia z opłat czynszu za miesiąc lipiec i sierpień firm: „Ekspres Bistro s.c.” oraz „BUsport” w wysokości 50%. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.6.

Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garażu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli przy ul. Kwiatkowskiego 1.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła przedmiot uchwały. Dyrekcja Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na wynajęcie garażu dla Pana Waldemara Pawłowskiego na okres od 01.07.2012 do 31.12.2012r. Pani **Alicja Mach** podkreśliła, że umowa z Panem Waldemarem Pawłowskim jest kolejną umową zawartą na czas określony, dlatego też Wydział IMP zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na jej zawarcie. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag

i pytań dotyczących projektu uchwały. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Przyjęto uchwałę Nr 99/547/12 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garażu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli przy ul. Kwiatkowskiego 1. „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – 1 głos.

Ad.7.

Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi łączącej ul. Grabskiego z ul. Kwiatkowskiego w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła przedmiot uchwały. Powiedziała, że Prezydent Miasta Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia przebiegu drogi łączącej ul. Grabskiego z ul. Kwiatkowskiego w Stalowej Woli. Przedmiotowa droga przebiega przez tereny będące własnością Gminy Stalowa Wola, jest to nowo wybudowana droga, która została zaplanowana celem połączenia terenów inwestycyjnych położonych pomiędzy ul. Grabskiego i ul. Kwiatkowskiego z siecią dróg publicznych. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował (konsultacja telefoniczna) zaliczenie powyższej drogi do kategorii dróg gminnych. Wydział IMP również pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miejskiej w Stalowej Woli. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań dotyczących projektu uchwały. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Uchwałę Nr 99/548/12 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi łączącej ul. Grabskiego z ul. Kwiatkowskiego w Stalowej Woli podjęto jednogłośnie. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.8.

Sprawozdanie Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie realizacji powierzonego zadania publicznego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.

Sprawozdanie przedstawiła **Pani Bożena Karlik** Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia. Powiedziała, że Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Stalowej Woli, w okresie od 8 marca do 4 czerwca 2012 roku, realizował powierzone przez Powiat Stalowowolski zadanie publiczne pn. „Organizacja powiatowych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Gimnazjady”. Na realizację powyższego zadania Powiat przekazał dotację w wysokości 3 800,00 złotych, która przez Stowarzyszenie została wykorzystana w całości. Potwierdzeniem tego jest złożenie przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy 11 czerwca 2012 roku sprawozdania końcowego wraz ze stosowną dokumentacją z wykonania zadania. Na podstawie analizy dokumentów stwierdzono prawidłowość wykonania zadania. Prowadzona dokumentacja finansowo - księgową nie budziła zastrzeżeń. Wydatkowanie przekazanej dotacji na realizację zadania, w kwocie 3 800,00 złotych, nastąpiło zgodnie z przeznaczeniem, natomiast organizacja zawodów odbyła się według zaplanowanego harmonogramu działań.

Podsumowując **Pani Bożena Karlik** zawnioskowała o przyjęcie sprawozdania Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli, z realizacji powierzonego przez Powiat Stalowowolski zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Gimnazjady, realizowanego w okresie od 8 marca do 4 czerwca 2012 roku. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag i pytań dotyczących projektu uchwały. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Sprawozdanie Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli w sprawie realizacji powierzonego zadania publicznego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu przyjęto jednogłośnie. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.9.

Wniosek Stowarzyszenia „Dobro Powraca” w Stalowej Woli w sprawie objęcia honorowym patronatem oraz wsparcia finansowego projektu pn. „Sportowe Wakacje z Niespodzianką”.

Wniosek przedstawiła **Pani Bożena Karlik** Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia. Stowarzyszenie „Dobro Powraca” ze Stalowej Woli, w okresie wakacyjnym organizuje imprezy sportowo - rekreacyjne dla dzieci w ramach projektu pn. „Sportowe Wakacje z Niespodzianką”. Projekt przewiduje kilka imprez, które będą odbywać się w wybranych miejscowościach na terenie powiatów: stalowowolskiego, nizańskiego i tarnobrzeskiego (Stalowa Wola, Nisko, Jastkowice, Grębów) w miesiącu lipcu (2.07 -7.07.) i sierpniu (30.07 - 5.08.) 2012 roku. Natomiast jego finał Organizatorzy zaplanowali przed Miejskim Domem Kultury w Stalowej Woli na początku września. „Sportowe Wakacje z Niespodzianką”, to przede wszystkim gry i zabawy na orlikach i boiskach wielofunkcyjnych. Ich głównym celem jest poprawa kondycji fizycznej dzieci i młodzieży, a także pokazywanie młodym ludziom alternatywnych form spędzania czasu wolnego. Prezes Stowarzyszenia zwraca się z prośbą o przyjęcie przez Starostę patronatu honorowego nad imprezą a także jej wsparcie finansowe w wysokości 500 złotych. Wydział EKZ zaproponował dofinansować przedsięwzięcie w kwocie wnioskowanej tj. 500 zł, z rezerwy ujętej w Harmonogramie Imprez Sportowych z przeznaczeniem na zakup nagród dla uczestników projektu. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał czy do Gmin Powiatu Stalowowolskiego nie wpłynęły roszczenia dotyczące projektów „Orlików”, ponieważ w prasie pojawiły się informacje, że ich projektant domaga się odszkodowania za bezprawne wykorzystanie projektu. Sekretarz Powiatu **Pani Helena Krasoń** odpowiedziała, że dotychczas takie wnioski nie wpłynęły. Członkowie Zarządu nie zgłaszali dalszych uwag i pytań dotyczących projektu uchwały. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia „Dobro Powraca” w Stalowej Woli w sprawie objęcia honorowym patronatem oraz wsparcia finansowego projektu pn. „Sportowe Wakacje z Niespodzianką” w kwocie 500 zł. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.10.

Wniosek w sprawie udzielenia zgody na udział Powiatu Stalowowolskiego jako partnera, w przygotowywanym przez Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalnego w Katowicach, projekcie pn. „Nowy wymiar kształcenia”.

Wniosek omówił Pan Tomasz Wosk Naczelnik Kancelarii Starosty. Podkreślił, iż projekt pn. „Nowy wymiar kształcenia” jest niezwykle nowatorski. Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalnego w Katowicach przygotował już czwarty projekt, do udziału w którym zaprosił jako partnera Powiat Stalowowolski. Tym razem, beneficjentami przedsięwzięcia będą szkoły: ZSP Nr 1 oraz ZSO LO im. KEN w Stalowej Woli. W ramach projektu zostaną przygotowane e-podręczniki wspierające naukę, zawierające minima programowe oraz informacje dodatkowe dla uczniów liceum od 1 do 3 klasy. W e-podręcznikach zostaną zawarte wszystkie informacje jakie znajdują się w tradycyjnych podręcznikach oraz dużo materiałów dodatkowych. Korzystanie z nich nie będzie wykluczało korzystania również z tradycyjnych materiałów. Wszystko będzie zależało od nauczyciela i jego oceny sytuacji. W projekcie będą uczestniczyły po dwie klasy z ZSP Nr 1 oraz ZSO LO im. KEN, w sumie 120 uczniów. Do e-podręczników zostaną dodane zadania i testy do wykonania podczas lekcji lub samodzielnego wykonania w ramach pracy domowej, bądź jako zadania dodatkowe nieobowiązkowe. e-podręczniki zostaną wykonane w atrakcyjnej dla uczniów formie z ciekawą grafiką, materiałami audio i wideo, e-learningowymi grami symulacyjnymi (bardzo mocno oddziałujący sposób nauczania, atrakcyjny dla uczących się), testami, quizami, ćwiczeniami, itp. Wszyscy uczniowie uczestniczący w projekcie dostaną na początku edukacji w liceum tablety (na własność), do których będą wgrane w/w podręczniki. Dodatkowo dostępna będzie platforma e-learningowa, na której również zamieszczone będą e-lekcje (przygotowane przez nauczycieli/metodyków) dostępne przez komputer/tablet. Podręczniki/lekcje na tabletach będą automatycznie aktualizowane o treści znajdujące się na platformie. Tablety będą posiadały specjalne oprogramowanie pozwalające nauczycielom na przeglądanie co robią uczniowie w trakcie zajęć. Każdy nauczyciel przedmiotu objętego projektem dostanie własny tablet, który będzie umożliwiał prowadzenie zajęć. Nauczyciele będą mogli wyłączyć lub ograniczyć Internet w tabletach uczniów na czas zajęć. Oprogramowanie będzie pozwalało prowadzić pełną elektroniczną ewidencję i wykaz ocen. Można to rozszerzyć na wszystkie przedmioty w szkole. Przedmioty objęte projektem to w 1 klasie: podstawy przedsiębiorczości z elementami ekonomii oraz 2 i 3 klasie: przyroda, historia i społeczeństwo. Radny Wojciech

Korkowski zapytał jaka będzie trwałość projektu, oraz ile będzie kosztowało utrzymanie i naprawa tabletów. Zapytał również, czy w przypadku, gdy szkoła będzie chciała kontynuować projekt, będzie miała prawo do dalszego użytkowania programu, czy będzie zobowiązana do zakupu licencji, oraz jaki jest koszt jednego tabletu. Pan **Tomasz Wosk** odpowiedział, że projekt będzie trwał przez cały cykl kształcenia, czyli 3 lata. Naprawa tabletów będzie rozliczana w ramach gwarancji. Powiat Stalowowolski nie poniesie żadnych kosztów związanych z eksploatacją urządzeń. Tablety zostaną kupione na Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalnego w Katowicach, który jest liderem projektu, i przekaże je na użytek uczniom. Po zakończeniu projektu uczniowie otrzymają tablety na własność. Właścicielem platformy edukacyjnej stworzonej na potrzeby projektu, będzie Powiat Stalowowolski, zatem jeżeli inne szkoły będą zainteresowane wdrożeniem projektu, istnieje możliwość jego kontynuacji i rozszerzenia. Koszt jednego tabletu wynosi około 1000 zł. Członkowie Zarządu nie zgłaszali dalszych uwag i pytań dotyczących projektu uchwały. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila** zarządził głosowanie.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek w sprawie udzielenia zgody na udział Powiatu Stalowowolskiego jako partnera, w przygotowywanym przez Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalnego w Katowicach, projekcie pn. „Nowy wymiar kształcenia”. „za” – 5 głosów, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.11.

Uchwała Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok.

Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Radny **Waldemar Pawłowski** zadał pytanie dotyczące rozdz. 85218, § 2009 i kwoty 6 960 zł znajdującej się w zwiększeniach dofinansowania z EFS projektu pn. „Program aktywizacji społecznej w powiecie stalowowolskim”. Pani **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że środki krajowe z budżetu państwa oznaczone są 9, natomiast 7 oznaczone są środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej z EFS. W niektórych projektach każdy paragraf musi być proporcją finansowanych środków z Unii Europejskiej oraz środków krajowych (wówczas każdy z tych paragrafów w wydatkach był np. 401 z 7 lub z 9), jednak w tym projekcie środki krajowe można przeznaczyć na jeden rodzaj wydatków. Członkowie Zarządu nie zgłaszali dalszych uwag i pytań dotyczących projektu uchwały. Przewodniczący Zarządu Powiatu **Robert Fila**

zarządził głosowanie. Radny **Wojciech Korkowski** za zgodą Przewodniczącego Zarządu opuścił salę obrad.

Uchwałę Nr 99/549/12 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2012 rok podjęto jednogłośnie. „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.12.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 20 czerwca 2012 roku.

Przewodniczący Zarządu **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu protokołu z 20 czerwca 2012 roku? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag.

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 20 czerwca 2012 roku przyjęto jednomyślnie. „za” – 4 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów.

Ad.13.

Wolne wnioski.

Radny **Wojciech Korkowski** wrócił na salę obrad. Od tej chwili na sali obrad obecnych było 5 Członków Zarządu.

Przekazano do zapoznania się przez Zarząd Powiatu, pismo Pana Witolda Korczyńskiego Przewodniczącego Oddziału Terenowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy w Stalowej Woli. Wicestarosta **Mariusz Soltys**, powiedział żeby nie dostarczać mu kolejnych pism od Pana Witolda Korczyńskiego. Radny **Andrzej Wilk** zapytał czy przygotowywana jest odpowiedź na pismo dotyczące ul. Czarnieckiego. Starosta **Robert Fila** odpowiedział, że wystosował już pismo do Komendanta Policji o wzmożenie kontroli drogowych w tym rejonie, natomiast postawienie tam fotoradaru jest niemożliwe, ponieważ nie wyraził na to zgody Inspektor Transportu Drogowego. Radny **Andrzej Wilk** powiedział, że podczas obrad Komisji Budżetu i Finansów w dniu 25.06.2012r. Przewodniczący Komisji Pan Janusz Perła przedstawił Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2011 rok, z którego wynika, że Powiat Stalowowolski ma możliwości kredytowe. Radny **Andrzej Wilk**

zapytał zatem, czy jest możliwość zaciągnięcia kredytu z przeznaczeniem np. na zagospodarowanie nowego budynku SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Skarbnik Powiatu Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że wskaźniki zadłużenia przedstawione przez Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów pochodzą ze starej ustawy i obowiązują tylko do 2013 roku. W 2014 roku liczony będzie indywidualny wskaźnik kosztów obsługi zadłużenia trzech poprzednich lat, zatem w każdym następnym roku obsługa zadłużenia będzie oznaczała kwotę jaką trzeba zapłacić w danym roku. W 2014 roku wskaźnik indywidualny będzie dla Powiatu bardzo niekorzystny. Natomiast jeżeli chodzi o Powiatowy Szpital Specjalistyczny i pawilon diagnostyczno - zabiegowy to szpital ubiega się o dofinansowanie w ramach współpracy transgranicznej z Ukrainą i Białorusią. Ponadto Zarząd Powiatu oraz Rada Powiatu zadeklarowali kwotę 2,5 mln z przeznaczeniem na przygotowanie wszystkich instalacji niezbędnych na umieszczenie sprzętu diagnostycznego. Radny **Andrzej Wilk** zapytał, czy w poprzedniej kadencji poruszany był temat zajęcia pasa drogowego. Sekretarz Powiatu Pani **Helena Krasoń** odpowiedziała, że kwestia ta była poruszana, min. w związku z wystawą pn. „Twarze Rzeszowskiej Bezpieki”, organizowaną przez IPN. Obecnie obowiązuje ustawa z 2007 roku (która nie była zmieniana) w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego. Na tym dyskusję zakończono. Członkowie Zarządu Powiatu nie zgłaszali innych wniosków.

Ad.14.



Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu Robert Fila zamknął 99 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołowała:

Ewelina Kutyla



Przewodniczący Zarządu - Robert Fila 
Wicestarosta - Mariusz Sołtys
Członek Zarządu - Wojciech Korkowski 
Członek Zarządu - Waldemar Pawłowski
Członek Zarządu - Andrzej Wilk 